termo de fomento com associação dos pais  e  amigos dos 
excepcionais  –  APAE  de  Terra  de  Areia  e  da  outras 
providencias,  aprovado  pela  maioria,  Projeto  de  Lei  n° 
002/2026 suplementa rubricas da vigente lei orçamentária e 
da outras providencias no valor de R$ 58.300,00 (cinquenta 
e oito mil e trezentos reais), aprovado pela maioria, Projeto 
de  Lei  n°  003/2026   suplementa  rubricas  da  vigente  lei 
orçamentaria e da outras providencias no valor de R$ 

133.820,01 ( cento e trinta e três mil, oitocentos e vinte reais 
e  um centavo),  aprovado pela  maioria,  Projeto  de Lei  n° 
004/2026 autoriza a instalação de câmeras de segurança em 
via  publica  pelos  moradores  das  seguintes  comunidades: 
Arroio Carvalho, Bananeiras, Arroio do Padre, Itati Centro,